
 

 
El Secretario del Consejo Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
 
CERTIFICA 
Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
adoptó en su sesión ordinaria de 14 de febrero de 2022, el siguiente Acuerdo: 
 
ACAACSUMH 2022/431 
ACUERDO 431, DE 14 DE FEBRERO DE 2022, DE LA COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL CONSEJO 
SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE, SOBRE LA MODIFICACIÓN DE LAS NORMAS 
DE EJECUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL PRESUPUESTO DE LA UMH. 
 
VISTO 
 
1. El art. 3, aptdo. b) de la ley 2/2003, 28 de enero de la Generalitat, de Consejos Sociales de las 

Universidades Públicas Valencianas.  
 

2. El acuerdo de delegación de competencias adoptado en el Pleno de sesión ordinaria de fecha 9 de 
febrero de 2016. 

 
3. La propuesta del Consejo de Gobierno en su sesión extraordinaria de 2 de diciembre y del Pleno del 

Consejo Social de 17 de diciembre de 2020. 
 
4. Los acuerdos del Consejo de Gobierno, adoptados con fechas 27 de octubre y 24 de noviembre de 2021 

(COGO2021/11.253, COGO2021/11.257, COGO2021/12.277 y COGO2021/12.282). 
 
LA COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL CONSEJO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE, 
 
ACUERDA 
 
Aprobar la modificación de las Normas de Ejecución y Funcionamiento del Presupuesto, conforme a lo 
acordado en el Consejo de Gobierno de fechas 27 de octubre y 24 de noviembre de 2021 
(COGO2021/11.253, COGO2021/11.257, COGO2021/12.277 y COGO2021/12.282) en los siguientes 
términos y detallados en el Anexo I: 
 

- Actualización del Anexo T-XXII: “PRECIOS PÚBLICOS POR GESTIÓN DE ACTIVIDADES FORMATIVAS 
DE LA UMH” (COGO2021/11.253, COGO2021/11.257, COGO2021/12.277 y COGO2021/12.282). 
 

Lo que, con el Visto Bueno del Presidente, firmo en Elche, a 14 de febrero de 2022 (La presente certificación 
se emite con anterioridad a la aprobación del Acta de la sesión en la que se adoptó el Acuerdo). 

 
 
EL SECRETARIO DEL CONSEJO SOCIAL 

 
 
 
Vº Bº EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 
  



 

 
ANEXO I 

 
 
 
 
 

Actividad: 

 
 
 
 
 

Periodo 

 
 

 
Número de 

Alumnos 

 
 
 
 
Número 

de 
Horas 

  
Precios Públicos 

  
Bonificaciones (*) 

 
 
 

Matricula 
Completa 

 
 

Matrícula 
Reducida 1 

 
 

Matrícula Reducida 2 

 
Bonificación 1 

 
Bonificación 2 

Personal y Estudiantes 
UMH 

 
 

Discapacidad 

 
 

Familia Numerosa 
Estudiants centre 

d’idiomes 
 
Mínimo 

 
Máximo 

Tarjeta 
Extensa 

 
Alumni UMH 

PROVES COMUNES 
D’ACREDITACIÓ DE 
CONEIXEMENTS DE 

VALENCIÀ DE LA CIEACOVA 

 
 
Gener 2022 

 
 

25 

 
 

800 

 
 

XX 

  
 

60 

 
 

60 

 
 

60 

  
 

60 

 
 

60 

 
 
 



 

 
 



 

 
 

 
 
 
 
 

Campus 

 
 
 
 
 
CÓD 

 
 
 
 
 

Actividad 

 
 
 
 
 

Periodo 

 
 
 

Número 
de 

Alumnos 

 
 
 
 
 

nº 
horas 

Precios Públicos 

 
 
 

Matricula 
Completa 

 
 

Matrícula 
Reducida 

1 

 
Matrícula 

Reducida 2 
Personal y 

Estudiantes 
UMH 

Alumni 

Mín Máx 
Tarjeta 
Extensa 

Tarjeta 
Solidaria 

 
 
 
 
 
 
 
Campus 
Elx/Elche 

 
 
 
 

666 

 
 

DETECCIÓN Y 
PREVENCIÓN DE 

PROBLEMAS 
EMOCIONALES EN EL 

ÁMBITO ESCOLAR 

 
 
 

07/02/2022 
- 

21/02/2022 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

110 

 
 
 
 

82,5 

 
 
 
 

55 

 
 
 
 
 
 
 
Campus 
Elx/Elche 

 
 
 
 

689 

 

 
LA RADIO DEPORTIVA: 

DE LOS DIRECTOS A LOS 
NUEVOS FORMATOS DE 

AUDIO 

 
 
 

07/02/2022 
- 

11/02/2022 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

160 

 
 
 
 

120 

 
 
 
 

80 

 
 
 
 
 
 
 

Campus 
Elx/Elche 

 
 
 
 

643 

 
 

 
CONSTRUYE TU PROPIO 

SISTEMA RADAR 

 
 
 

10/02/2022 
- 

16/02/2022 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

110 

 
 
 
 

82,5 

 
 
 
 

55 

 
 
 
 
 
 
 
Campus 
Elx/Elche 

 
 
 
 

635 

 

 
PERIODISMO MUSICAL: 

PRENSA ESCRITA, 
RADIO Y NUEVOS 

MEDIOS. III ED 

 
 
 

14/02/2022 
- 

24/02/2022 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

110 

 
 
 
 

82,5 

 
 
 
 

55 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
Campus 
Elx/Elche 

 
 
 

650 

 
 

V Curso de Análisis 
Multivariante de datos 
con SPSS en el ámbito 

de CC de la Salud 

 
 
 

21/02/2022 
- 

24/02/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

110 

 
 
 

82,5 

 
 
 

55 

 
 
 
 
 
 
Campus 
Elx/Elche 

 
 
 

687 

 
 

EL PÓDCAST COMO 
VEHÍCULO DE 
DIVULGACIÓN 

CIENTÍFICA 

 
 
 

07/03/2022 
- 

11/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

110 

 
 
 

82,5 

 
 
 

55 

 
 
 
 
 
 
Campus 
Elx/Elche 

 
 
 

528 

 
 
 

ANÁLISIS DE DATOS 
CUALITATIVOS. 
INTRODUCCIÓN 

 
 
 

09/05/2022 
- 

18/05/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

110 

 
 
 

82,5 

 
 
 

55 

 
 
 
 

 
Campus 
Orihuela - 
Desamparados 

 
 
 

656 

MOVIMIENTO DE 
TIERRAS Y 

CUBICACIONES CON 
AUTOCAD CIVIL 3D. 

CASOS PRÁCTICOS DE 
EXPLANACIONES, 

BALSAS Y DIQUES DE 
TIERRA 

 
 
 

01/02/2022 
- 

04/02/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

120 

 
 
 

90 

 
 
 

60 

 
 
 
 
 
Campus 
Orihuela - 
Desamparados 

 
 
 

616 

 
 
 

SEGURIDAD 
ALIMENTARIA: NORMA 

GLOBALG.A.P. 

 
 
 

14/02/2022 
-14/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

120 

 
 
 

90 

 
 
 

60 

 
 
 
 
 
 
Campus Sant 
Joan d’Alacant 

 
 
 

619 

 
 
 

FISIOPILATES MAT 

 
 
 

14/01/2022 
- 

11/02/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

110 

 
 
 

82,5 

 
 
 

55 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Campus Sant 
Joan d’Alacant 

 
 
 

685 

 
CONOCER EL 

ENVEJECIMIENTO Y LA 
ENFERMEDAD DE 

ALZHEIMER. FACTORES 
QUE PROTEGEN QUE 

CONVIENE NO 
OLVIDAR. 

 
 
 

21/02/2022 
- 

24/02/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

110 

 
 
 

82,5 

 
 
 

55 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

589 

 
 

DISEÑO Y 
ELABORACIÓN DE 

PLANES MUNICIPALES 
DE IGUALDAD 

 
 
 

10/01/2022 
- 

08/02/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

647 

 
TENGO UN ALUMNO 

CON AUTISMO. 
ESTRATEGIAS PARA LA 
INCLUSIÓN Y SISTEMA 
DE COMUNICACIÓN 

CON 
IMÁGENES. 

 
 
 

31/01/2022 
- 

25/02/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

638 

 
CÓMO BUSCAR Y 

GESTIONAR 
INFORMACIÓN 

CIENTÍFICA EN EL 
BUSCADOR DAMA DE 

LA BIBLIOTECA 

 
 
 

01/02/2022 
- 

01/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

664 

 
ANÁLISIS 

CUANTITATIVO BÁSICO 
CON R COMMANDER 
PARA ESTUDIOS DE 

TERAPIA OCUPACIONAL 
Y OTRAS  CIENCIAS  DE 
LA SALUD. II EDICIÓN 

 
 
 

01/02/2022 
- 

28/02/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

644 

 
 
 

COMUNICACIÓN 
ONLINE Y REDES 

SOCIALES 3ª EDICIÓN 

 
 
 

01/02/2022 
- 

27/02/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

646 

 
 

ECOSISTEMA DEL 
PORVENIR. PRÁCTICAS 

ARTÍSTICAS Y 
ECOSOCIALES PARA UN 

MUNDO EN CRISIS. 

 
 
 

07/02/2022 
- 

07/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

667 

 
EL PROCESO DE 

ESCRITURA Y 
PUBLICACIÓN DE UN 

ARTÍCULO CIENTÍFICO. 
EDICIÓN INVIERNO 

2022. 

 
 
 

07/02/2022 
- 

08/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

655 

 
 

GENERACIÓN 
AUTOMATIZADA DE 

INFORMES 
INTERACTIVOS Y 
REPRODUCIBLES 

 
 
 

07/02/2022 
- 

21/02/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

571 

 
 
 

CURSO BASES EN 
MEDICINA PALIATIVA. 

VII ED. 

 
 
 

07/02/2022 
- 

06/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

654 

 
 
 

CÓMO HACER UN TFG 
Y NO MORIR EN EL 

INTENTO. 3ª EDICIÓN 

 
 
 

14/02/2022 
-14/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

658 

 
 

TÉCNICAS DE 
AUTOCONTROL, 

GESTIÓN DEL ESTRÉS, 
RELAJACIÓN Y 

VITALIDAD (5ª EDICIÓN) 

 
 
 

14/02/2022 
- 

28/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

657 

 
 
 

BIG DATA PARA TODOS 

 
 
 

21/02/2022 
-07/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

618 

 
 
 

MODELIZACIÓN 
ESTADÍSTICA: UNA 
VISIÓN PRÁCTICA 

 
 
 

01/03/2022 
- 

31/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

613 

 
 

INTRODUCCIÓN AL 
LEAN SEIS SIGMA PARA 

LA GESTIÓN DE LA 
MEJORA 

 
 
 

01/03/2022 
- 

31/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

645 

 
 

APRENDE LO MÁS 
IMPORTANTE DE 

MICROSOFT EXCEL, 
ONLINE 

 
 
 

01/03/2022 
- 

01/04/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

669 

 
 

CURSO PRÁCTICO 
GESTIÓN DE PROCESOS 
E INGENIERÍA CON BIM 

(REVIT). VI.EDICIÓN 

 
 
 

01/03/2022 
- 

30/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

653 

 
 

ESTRATEGIA Y 
HERRAMIENTAS DE 

RESOLUCIÓN DE 
PROBLEMAS 

 
 
 

07/03/2022 
- 

04/04/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Curso online 

 
 
 
 

665 

MODELOS DE 
REGRESIÓN CON R 

COMMANDER PARA 
ESTUDIOS DE 

INVESTIGACIÓN EN 
TERAPIA OCUPACIONAL  
Y OTRAS CIENCIAS DE 

LA 
SALUD. 3ª EDICIÓN 

 
 
 

07/03/2022 
- 

07/04/2022 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

598 

 
 
 

INTRODUCCIÓN A LA 
NANOBIOTECNOLOGÍA 

 
 
 

01/04/2022 
- 

30/04/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

637 

 
 

INVESTIGACIÓN EN 
VIROLOGÍA: ASPECTOS 

GENERALES Y 
AVANZADOS 

 
 
 

01/04/2022 
- 

30/04/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 

35 

 
 
 
 
 
 
Campus 
Elx/Elche 

 
 
 

639 

 
 

CURSO DE SWIFT 
PROFESIONAL PARA 

DESARROLLO DE APPS Y 
SERVIDORES 

 
 
 

03/12/2021 
- 

28/01/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

110 

 
 
 

82,5 

 
 
 

55 

 
 
 
 
 
 
 
Elx/Elche 

 
 
 

604 

 
 

JORNADAS DEL 
CALZADO: SECTOR DE 

PRODUCCIÓN Y 
PATRIMONIO 

 
 
 

26/01/2022 
- 

25/05/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

50 

 
 
 

25 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

621 

 
 
 
APRENDRE A APRENDRE 

EN VALENCIÀ 

 
 
 

01/12/2021 
- 

23/12/2021 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

599 

 
 
 

EINES PEDAGÒGIQUES: 
EL CONTE EN VALENCIÀ 

 
 
 

01/12/2021 
- 

23/12/2021 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

593 

 
 

VIOLENCIA DE GÉNERO 
Y SISTEMA SANITARIO: 

DETECCIÓN Y 
ATENCIÓN A LAS 
VÍCTIMAS, ED V 

 
 
 

07/02/2022 
-22/02/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

50 

 
 
 

25 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

668 

 
 
 

LENGUAJE INCLUSIVO 
VIII ED. 

 
 
 

01/03/2022 
-30/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

50 

 
 
 

25 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

617 

 
 

VIOLENCIA SEXUAL Y 
ATENCIÓN. DETECTA EL 
ACOSO SEXUAL EN TU 

ENTORNO. VI ED. 
CURSO ON LINE 

 
 
 

09/12/2021 
- 

23/12/2021 

 
 
 

15 

 
 
 

50 

 
 
 

25 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

672 

LA PERSPECTIVA DE 
GÉNERO EN EL DISEÑO, 

GESTIÓN Y 
EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS SOCIALES, 
DEPORTIVOS, 

CULTURALES, DE 
COOPERACIÓN, ETC. 

 
 
 

01/03/2022 
- 

30/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

35 

 
 
 

25 

 
 
 

28 

 
 
 

28 

 
 
 

28 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

648 

¿DE QUÉ HABLAMOS 
CUANDO HABLAMOS 
DE DIVERSIDAD? UNA 

APROXIMACIÓN DESDE 
LA MIRADA 

SOCIOANTROPOLÓGICA 
CON PERSPECTIVA DE 

GÉNERO. I EDICIÓN 

 
 
 

01/03/2022 
- 

30/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

50 

 
 
 

25 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
Curso online 

 
 
 

684 

 
FORMACIÓN, 

INTERVENCIÓN Y 
PREVENCIÓN DE LA 

VIOLENCIA DE GÉNERO 
DESDE EL DISEÑO DE 

PROYECTOS 
CULTURALES 

 
 
 
01/02/2022- 
01/03/2022 

 
 
 

15 

 
 
 

50 

 
 
 

25 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 

Curso online 

 
 
 
 

629 

¿DE QUÉ HABLAMOS 
CUANDO HABLAMOS 
DE DIVERSIDAD? UNA 

APROXIMACIÓN 
SOCIOANTROPOLÓGICA 

Y 
PARA LA ACCIÓN CON 

PERSPECTIVA DE 
GÉNERO. 

 
 
 

03/05/2022 
- 

27/05/2022 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 

50 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 

 


	CERTIFICA

		2022-02-16T14:32:43+0100
	JOSE MARIA|GOMEZ|GRAS


		2022-02-17T10:39:49+0100
	VICENTE AMOROS JUAN JESUS - 21950574H




